
 - 1 - 

                     
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ        

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

∆/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 

Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 

          213 20 63 537 
 

Συνεδρίαση 20
η
 

Απόφαση υπ’ αριθµ. 412/2011 
 

Στην Αθήνα, σήµερα στις 03/06/2011,  ηµέρα ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ και ώρα 12:00, στο Κατάστηµα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, ύστερα από 
πρόσκληση της Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόµιµα στα µέλη της, στις 01/06/2011.  

 

Θέµα 9
ο 

 

Έγκριση απ’ ευθείας ανάθεσης, για την συντήρηση του κλιµατιστικού µηχανήµατος του COMPUTER 
ROOM της ∆/νσης ∆ιοικητικού – Οικονοµικού Τµήµα Πληροφορικής, προϋπολογισµού αξίας 630,00€ 
πλέον ΦΠΑ  
Παρόντες:  

• Η Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κα Βασιλάκου Λιλίκα 
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Μπάστας Κωνσταντίνος 

• Βουδούρης Παναγιώτης 

• Βασιλάκης Μιχαήλ 

• Αγγελόπουλος Παναγιώτης 

• Κανελλάκης Κωνσταντίνος 

• Μαριδάκης Στυλιανός  

• Σπυρίδων Σπυρίδων 

• Ζαφειρίου Ελένη 
Το αναπληρωµατικό µέλος της Οικονοµικής Επιτροπής: 

• Καραθάνος Χαράλαµπος 
Απόντες: 
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής: 

• Κουρούσης Χρήστος 

• Γεωργιάδης Σπυρίδων-Άδωνις 
 

Χρέη Γραµµατέα της Οικονοµικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Κονταρά 
Γεωργία. 
 
 

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, η Πρόεδρος της Επιτροπής, κα Βασιλάκου Λιλίκα, δίνει το λόγο στον κ. 
Μπαξεβάνης, ο οποίος ενηµερώνει τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής για τα εξής: 
 

Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τον Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.α/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης», 
2. Το Π.∆. 145/2010 (ΦΕΚ 145/τ. α/27-12-2010) «Οργανισµός της Περιφέρειας Αττικής», 
3. α. Το Ν.2286/1995 (ΦΕΚ19/τ.α./1-2-1995) «Προµήθειες του δηµοσίου τοµέα και ρυθµίσεις 

συναφών θεµάτων», 
β. Τα άρθρ. 21 και 22 του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247/τ. α /23-11-1995) «Περί ∆ηµόσιου 
Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε 
µε τα άρθρα 21 και 23 του Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141/τ.α./17-08-2010) «Περί ∆ηµοσιονοµικής 
∆ιαχείρισης και Ευθύνης» 
γ. Το Π.∆. 118/2007 (ΦΕΚ 150/τ.α./10-07-2007) «Κανονισµός Προµηθειών του 



 - 2 - 

 ∆ηµοσίου»,    
δ. Το Π.∆. 60/2007 (ΦΕΚ 64/τ.α./16-03-2007) «Περί συντονισµού των διαδικασιών σύναψης 
δηµοσίων συµβάσεων έργων προµηθειών και υπηρεσιών» για την προσαρµογή της 
Ελληνικής Νοµοθεσίας περί προµηθειών του ∆ηµοσίου προς το Κοινοτικό ∆ίκαιο  
ε. Την υπ’ αριθµ. 35130/739/11-08-2010 (ΦΕΚ 1291/τ.β./11-08-2010) Απόφαση του 
Υπουργού Οικονοµικών «Αύξηση των χρηµατικών ποσών του αρθρ. 83 παρ. 1 του Ν. 
2362/95 που αφορούν στην προµήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων» 

4. Το από 06-04-2011 αίτηµα του Τµήµατος Πληροφορικής    Πειραιά, προκειµένου να 
πραγµατοποιηθεί  η προληπτική συντήρηση του κλιµατιστικού µηχανήµατος του COMPUTER 
ROOM.        

5. Την από 24-03-11 επισυναπτόµενη  οικονοµική προσφορά της Εταιρείας «ALPHA GRISSIN  
S.A» 

6. Την µε αρ.Α∆Α.4ΑΘ 37Λ7-ΣΞ απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.    
Η υπηρεσία εισηγείται 

� Την έγκριση της ανάθεσης δαπάνης, στην  εταιρεία «ALPHA GRISSIN S.A», που εδρεύει επί 
της οδού Λ. Συγγρού 137  στην Ν.Σµύρνη , µε ΑΦΜ: 094262927  και ∆ΟY :ΦΑΕΕ’ ΠΕΙΡΑΙΑ, 
όπως προκύπτει από την επισυναπτόµενη  οικονοµική  προσφορά , ως µειοδότης, ποσού 
εξακοσίων τριάντα  (630,00€) πλέον ΦΠΑ, που αφορά την προληπτική συντήρηση του 
κλιµατιστικού µηχανήµατος του COMPUTER ROOM του Τµήµατος Πληροφορικής  επί της 
οδού Εθνικής Αντιστάσεως 2 & Τσαµαδού.    

 
Η δαπάνη Βαρύνει τον προϋπολογισµό του 2011 , ΚΑΕ 0851 του φορέα 07072.  

 

Μετά από διαλογική συζήτηση µεταξύ των µελών της 
η Οικονοµική Επιτροπή 

οµόφωνα αποφασίζει 
 
την έγκριση της ανάθεσης δαπάνης, στην εταιρεία «ALPHA GRISSIN S.A», που εδρεύει επί της οδού 
Λ. Συγγρού 137 στην Ν. Σµύρνη , µε ΑΦΜ: 094262927  και ∆ΟY :ΦΑΕΕ’ ΠΕΙΡΑΙΑ, όπως προκύπτει 
από την οικονοµική  προσφορά, ως µειοδότης, ποσού εξακοσίων τριάντα (630,00€) πλέον ΦΠΑ, που 
αφορά την προληπτική συντήρηση του κλιµατιστικού µηχανήµατος του COMPUTER ROOM του 
Τµήµατος Πληροφορικής  επί της οδού Εθνικής Αντιστάσεως 2 & Τσαµαδού.    
 
 
 
Το τακτικό µέλος της Ο.Ε. κα Ζαφειρίου επισηµαίνει ότι θα έπρεπε να υπάρχει εσωτερικός 
µηχανισµός της Π. Α. για να γίνονται αυτές οι εργασίες από υπαλλήλους της Π. Α.  
 
     Η Πρόεδρος                                 Η Γραµµατέας  

                                                      

 
 
 
 
 
 
 
    Βασιλάκου Λιλίκα                      Κονταρά Γεωργία 

Τα Μέλη  

Μπάστας Κωνσταντίνος 

Βουδούρης Παναγιώτης 

Βασιλάκης Μιχαήλ 

Αγγελόπουλος Παναγιώτης 

Κανελλάκης Κωνσταντίνος 

Μαριδάκης Στυλιανός 

Σπυρίδων Σπυρίδων 

Ζαφειρίου Ελένη 

Καραθάνος Χαράλαµπος 

 


